
                                                                                        1 

Mesto Komárno, Nám. gen. Klapku  1, 945 01  Komárno 
 

Výzva na predkladanie cenovej ponuky 

(v súlade so zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o  
zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ) 

 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov organizácie: Mesto Komárno 
IČO:   00306525 
DIČ:   2021035731 

Sídlo organizácie: Nám. gen. Klapku 1, 945 01 Komárno 
Štatutárny zástupca: Mgr. Béla Keszegh. primátor mesta 
Zadávateľ zákazky: verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 b), zákona  
  č. 343/2015 Z.z. – obec 
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): https://komarno.sk/   
 
 

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania: 

Meno:   Denisa Vlčková 
Telefón:   035/ 28 51 261  
E-mail:   denisa.vlckova@komarno.sk   
 

Kontaktná osoba pre odborné veci - sprostredkovateľ: 

Meno:   Ing. Zsolt Balogh 
Telefón:   0903 400 776  
E-mail:   balogh@img.sk  

 
 

2. Názov a predmet zákazky: 

 
Názov zákazky:  „Poistenie majetku a zodpovednosť za škodu Mesta Komárno_II.“ 

 
Druh zákazky: Zákazka malého rozsahu podľa § 1 ods. 14 zákona č.343/2015/Z.z. 

o verejnom obstarávaní  

Spoločný slovník obstarávania (CPV):   

    66515200-5    Poistenie majetku 
    66516000-0 Poistenie zodpovednosti 
   

Na dodanie predmetu zákazky bude uzatvorená poistná zmluva na dobu trvania 24 
mesiacov. 

 

3. Opis predmetu zákazky: 

Predmetom zákazky je poistenie majetku a zodpovednosť za škodu pre mesto Komárno a 

 organizácie v jeho zriaďovacej pôsobnosti.  

Na dodanie predmetu zákazky bude uzatvorená poistná zmluva na poistenie majetku 

a zodpovednosť za škodu pre obdobie od 01.10.2024 na 24 mesiacov.  

Podrobné vymedzenie predmetu zákazky tvorí príloha č. 5!!! 

https://komarno.sk/
mailto:denisa.vlckova@komarno.sk
mailto:balogh@img.sk


                                                                                        2 

 

V rámci naceňovania predmetu zákazky prosíme zohľadniť aj osobu 

sprostredkovateľa  uvedeného v bode č. 1 tejto výzvy. 

 

4. Variantné a ekvivalentné riešenie: 

 variantné riešenie, nebude zaradené do vyhodnotenia a bude sa naň hľadieť akoby 
nebolo predložené. 
 

 Ekvivalentné riešenie: V prípade ak sa technické požiadavky odvolávajú na 
konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto 
pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ pripúšťa ponúknuť ekvivalentný výrobok 
(ďalej len „ekvivalent“), pri dodržaní podmienky, že pri použití ekvivalentného riešenia 
musí mať vlastnosti (parametre) rovnocenné vlastnostiam (kvalitatívnym, technickým a 
estetickým parametrom) výrobkov, ktoré uviedol verejný obstarávateľ v prílohe č. 2 
tejto Výzvy. Posúdenie ekvivalentnosti je výlučne v kompetencii verejného 
obstarávateľa. 

 

 Ak technická špecifikácia predmetu zákazky odkazuje na konkrétneho výrobcu, 
výrobok, výrobný postup, obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto 
pôvodu alebo výroby, ide o referenčný výrobok, postup atď. („referenčná položka“), s 
ktorým uvažoval verejný obstarávateľ pri spracovaní opisu predmetu zákazky. 
Zadávateľ umožní nahradiť takýto výrobok “ekvivalentným” výrobkom, alebo 
“ekvivalentom” technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný výrobok, 
ekvivalentné riešenie bude spĺňať úžitkové a prevádzkové charakteristiky, ktoré sú 
nevyhnutné na zabezpečenie účelu, na ktorý je predmet zákazky určený. Pri 
výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky môže uchádzač predložiť aj “ekvivalent” 
inej značky, pričom výrobky musia spĺňať všetky úžitkové a prevádzkové parametre. 

  

5. Predpokladaná hodnota zákazky: 

 Predpokladaná hodnota zákazky pre potreby verejného obstarávateľa bude určená 

na základe cenových ponúk predložených v rámci tohto prieskumu trhu. 

 

 V prípade, že priemer predložených cenových ponúk v EUR bez DPH presiahne 

výšku finančného limitu zákazky malého rozsahu (do 49 999,99 EUR bez DPH), 

prieskum trhu bude slúžiť výhradne na určenie predpokladanej hodnoty zákazky a 

zmluva nebude uzatvorená.  

 

 V prípade, že priemer predložených cenových ponúk v EUR bez DPH nepresiahne 

výšku finančného limitu zákazky malého rozsahu (do 49 999,99 EUR bez DPH) Vaša 

ponuka bude zároveň slúžiť na účely výberového konania. 

          

6. Komplexnosť zákazky: 

 Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky tak, ako je to požadované v tejto 
Výzve.  

 Ponuka predložená na časť predmetu zákazky nebude akceptovaná, bude sa na ňu 
prihliadať ako na ponuku, ktorá nespĺňa predmet zákazky. 

 

7. Trvanie zmluvy alebo lehota poskytnutia služby: 

 Trvanie Poistnej zmluvy bude od 01.10.2024 na 24 mesiacov. 



                                                                                        3 

 

8. Podmienky financovania predmetu obstarávania: 

  Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa. 

 Verejný obstarávateľ bude poistné platiť štvrťročne. 

 

9. Možnosť predloženia ponuky: 

 Cenová ponuka sa predkladá na celý predmet zákazky.  

 Nedodržanie požiadaviek uvedených v opise predmetu zákazky môže byť dôvodom na 
vylúčenie ponuky z procesu verejného obstarávania.        

 Cena musí zahŕňať všetky náklady spojené s predmetom zákazky ako cena 
maximálna, pevná, konečná. 

 Cena musí byť stanovená v €. 

 Ak je  uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu 
bez DPH, sadzbu a výšku DPH a navrhovanú zmluvnú cenu vrátane DPH. 

 V prípade, že uchádzač nie je platca DPH, uvedie to v ponuke! 

 Navrhované zmluvné ceny uvádzané v ponuke musia byť stanovené v súlade so 
zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou 
Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon 
Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov. 

 

10. Podmienky účasti uchádzačov: 

11. Oprávnenie dodávať tovar v rozsahu predmetu zákazky – bude overovať verejný 
obstarávateľ, t.j. uchádzač nepredkladá žiaden doklad. 
 

12. Náklady na ponuku: 

 Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač 
bez akéhokoľvek finančného nároku na verejného obstarávateľa. 

  

13. Obsah cenovej ponuky: 

Ponuka predložená uchádzačom na predmet zákazky musí obsahovať: 

 Návrh na plnenie kritérií predmetu zákazky (príloha č. 1) 

 Predmety poistenia s poistnými, sumami, spoluúčasťami a rizikami poistenia 
(príloha č.2) 

 Vyhlásenie uchádzača o podmienkach súťaže (príloha č. 3) podpísané oprávnenou 
osobou uchádzača, 

  Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov- (príloha č. 4) podpísané oprávnenou 
osobou uchádzača. 

Ponuka musí byť predložená v slovenskom jazyku alebo v českom jazyku. Ak je doklad 
alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom 
do štátneho jazyka (to neplatí pre doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku). 

Dokumenty cenovej ponuky musia byť podpísané štatutárnym zástupcom uchádzača, 
alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača alebo skupinu uchádzačov na základe plnej 

moci.     



                                                                                        4 

  Ak sú dokumenty v ponuke podpísané osobou, ktorá nie je štatutárnym orgánom 
uchádzača, Obstarávateľ požaduje predložiť splnomocnenie pre zástupcu 
uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch. 
Splnomocnenie vypracuje každý uchádzač individuálne podľa daného prípadu. 
Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom, aby dokumenty, ktoré majú byť 
súčasťou ponuky, boli predložené na tlačivách pripojených k tejto Výzve na 
predkladanie ponúk, pokiaľ tvoria prílohu tejto Výzvy. 

   

14. Lehota a spôsob na predkladania ponuky: 

 Uchádzač doručí svoju ponuku verejnému obstarávateľovi e-mailom na adresu : 

denisa.vlckova@komarno.sk v kópii balogh@img.sk 

najneskôr do 13. septembra 2024 do 10:00 hod. 

Ako predmet e-mailu uchádzač uvedie:  

„Poistenie majetku a zodpovednosť za škodu Mesta Komárno_II.“ 
   

    Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. 

 Ponuky zaslané po tomto termíne verejný obstarávateľ bude brať ako bezpredmetné.  

 

15. Kritériá a hodnotenie ponúk:  

 Kritériom na vyhodnotenie ponúk bude najnižšia cena v EUR s DPH za celý predmet 
zákazky. 

 Úspešným uchádzačom bude ten, kto bude mať najnižšiu cenu v EUR s DPH za celý 
predmet zákazky a splní všetky požiadavky uvedené v opise predmetu zákazky. 

 Ponuka uchádzača, ktorá nebude spĺňať požiadavky podľa tejto výzvy na 
predkladanie cenovej ponuky bude z verejnej súťaže vylúčená. Uchádzačovi bude 
písomne alebo elektronicky oznámené vylúčenie jeho ponuky s uvedením dôvodu 
vylúčenia.  

 

16. Doplňujúce informácie:  

 Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok – splnil všetky 
podmienky účasti a ponúkol najnižšiu cenu s DPH. 

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo 
obstarávanie zrušiť v prípade ak: 

 - ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám stanovených 
v tejto výzve, 

 - sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo toto obstarávanie vyhlásené, 

 - nebude predložená ani jedna cenová ponuka. 

     - ponuka uchádzačov bude vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky. 

 Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 
obstarávaní. 

mailto:denisa.vlckova@komarno.sk
mailto:balogh@img.sk


                                                                                        5 

  Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu odstúpi od plnenia predmetu 
obstarávania,   verejný obstarávateľ môže vyzvať na plnenie predmetu obstarávania 
ďalšieho uchádzača  v poradí. 

  Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku 
z predložených ponúk v prípade, že predložené ponuky nebudú výhodné pre 
vereného obstarávateľa alebo budú v rozpore s finančnými možnosťami 
verejného obstarávateľa.   
Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto 
obstarávaní. 
  
 

 

V Komárne, 05 . septembra  2024                                                  PhDr. Ingrid Szabó 

                                                                                          Prednostka mestského úradu 
 
 
 
Prílohy:  

Príloha č.1: Návrh na plnenie kritérií predmetu zákazky 
Príloha č.2: Predmety poistenia s poistnými, sumami, spoluúčasťami a rizikami poistenia  
Príloha č.3: Vyhlásenie uchádzača o podmienkach súťaže 
Príloha č.4: Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov 
Príloha č.5: Opis predmetu zákazky 
Príloha č.6: Položkovitý zoznam adries poistenia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


